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Kodeks Postępowania dla Partnerów Biznesowych 
Grupy Festo 

Wstęp 

Jako międzynarodowa, rodzinna firma z wieloletnią tradycją, Grupa Festo przywiązuje dużą wagę do 
uczciwości i wymaga przestrzegania wysokich standardów etycznych, odpowiednich przepisów i zasad.  

Niniejszy Kodeks Postępowania stanowi wiążące wytyczne dla wszystkich Partnerów Biznesowych        
Festo w ich codziennych działaniach. Jest to minimalny standard zasad postępowania, które Festo 
uważa za właściwe i obowiązkowe we wszystkich rodzajach działalności biznesowej.  
 

1.1 Ustawodawstwo, prawa człowieka, przepisy bezpieczeństwa i higieny pracy 

Partnerzy Biznesowi zobowiązani są przestrzegać wszystkich lokalnie obowiązujących przepisów prawa 
i minimalnych standardów przemysłowych w każdym kraju, w którym prowadzą działalność. Muszą    
również zapewnić zgodność z lokalnymi przepisami dotyczącymi prywatności danych, a także z ogólnym 
rozporządzeniem o ochronie danych (RODO), zwłaszcza gdy dane osób fizycznych z UE są przekazywane 
do krajów spoza UE. 

Festo oczekuje od swoich Partnerów Biznesowych pełnego zaangażowania w przestrzeganie wartości 
określonych w Międzynarodowej Karcie Praw Człowieka ONZ.  Obejmuje to wszystkie 30 artykułów       
Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka, standard SA 8000 organizacji Social Accountability Internatio-
nal wraz z podstawowymi standardami pracy Międzynarodowej Organizacji Pracy (MOP), a mianowicie 
wolność zrzeszania się i prawo do rokowań zbiorowych, eliminację wszelkich form pracy przymusowej, 
eliminację pracy dzieci, eliminację dyskryminacji w zatrudnieniu oraz bezpieczeństwo i higienę pracy. 
Praca dzieci w tym kontekście oznacza niezatrudnianie osób poniżej 15 roku życia. Wymagana jest rów-
nież ochrona pracowników poniżej 18 roku życia. 

Jako firma jesteśmy odpowiedzialni za zapewnienie na całym świecie bezpiecznych i uczciwych              
warunków pracy oraz zgodności wynagrodzenia i godzin pracy z przepisami krajowymi                                          
i obowiązującymi standardami branżowymi. Tego samego oczekujemy od naszych Partnerów Bizneso-
wych.  

Ponadto oczekujemy, że nasi dostawcy będą przestrzegać wszystkich obowiązujących przepisów          
dotyczących konfliktowych minerałów (3TG). 

 

 

 

 



           - 2 - 

 

1.2 Tolerancja i równe szanse 

Jako firma działająca globalnie, Grupa Festo utrzymuje relacje z pracownikami i partnerami bizneso-
wymi z różnych krajów, kultur i o różnych przekonaniach. Cenimy podejście wobec innych osób charak-
teryzujące się szacunkiem, tolerancją, poważaniem, uczciwością i otwartością.  

W związku z tym oczekujemy, że nasi Partnerzy Biznesowi zajmą wyraźne stanowisko przeciwko       
wszelkim formom dyskryminacji, mobbingu, poniżania i upokarzania, a także wszelkim innym rodzajom 
braku szacunku lub nękania. W szczególności oczekujemy zakazu dyskryminacji ze względu na kolor 
skóry, pochodzenie etniczne, religię, niepełnosprawność, wiek,  orientację seksualną lub przekonania 
osobiste.  
 

1.3 Zrównoważony rozwój i ochrona środowiska 

Grupa Festo kieruje się zasadami zrównoważonego rozwoju i ochrony środowiska. Jesteśmy świadomi 
ograniczonych zasobów i naszej odpowiedzialności wobec przyszłych pokoleń. W związku z tym Grupa 
Festo oczekuje również od swoich Partnerów Biznesowych przestrzegania wszystkich obowiązujących 
przepisów dotyczących ochrony środowiska, w tym odpowiednich przepisów lokalnych poszczególnych 
krajów, oraz dążenia do ciągłej poprawy wpływu działalności biznesowej na ludzi i środowisko.  
 

1.4 Uczciwa konkurencja 

Grupa Festo jest zaangażowana w uczciwą i otwartą konkurencję, zarówno na poziomie krajowym, jak 
i międzynarodowym. Oczekujemy również, że nasi Partnerzy Biznesowi będą konkurować w uczciwy 
sposób i przestrzegać obowiązujących przepisów prawnych chroniących wolną konkurencję.                       
W szczególności nie wolno zawierać żadnych porozumień ani uzgadniać praktyk z innymi firmami,        
których celem lub skutkiem jest zapobieganie, ograniczanie lub zakłócanie konkurencji zgodnie                    
z obowiązującymi przepisami antymonopolowymi; nie wolno bezprawnie wykorzystywać dominującej 
pozycji rynkowej Partnera Biznesowego.  

 

1.5 Polityka przeciwdziałania korupcji 

Grupa Festo nie toleruje żadnych form korupcji i działa ściśle zgodnie z Konwencją Narodów                   
Zjednoczonych przeciwko korupcji. Festo oczekuje od swoich Partnerów Biznesowych, że nie będą     
oferować, obiecywać ani przyznawać korzyści jakiegokolwiek rodzaju osobom trzecim, partnerom biz-
nesowym, pracownikom lub przedstawicielom ich partnerów biznesowych, urzędnikom publicznym,  
politykom lub krewnym lub współpracownikom którejkolwiek z tych grup w zamian za preferencyjne 
traktowanie przy zamawianiu towarów lub usług. W tym kontekście Grupa Festo wymaga od swoich 
partnerów biznesowych przestrzegania „Zasad ICC dotyczących zwalczania korupcji", przepisów       
amerykańskiej ustawy FCPA (Foreign Corrupt Practices Act) oraz brytyjskiej ustawy Bribery Act 2010.  

 

1.6 Korzyści i wynagrodzenia 

Festo oczekuje od swoich Partnerów Biznesowych, że nie będą bezpośrednio ani pośrednio oferować, 
przyznawać, żądać ani przyjmować żadnych prezentów lub korzyści w związku z działalnością                  
biznesową. Nie ma to zastosowania do okazjonalnej gościnności i prezentów, które nie mają znaczącej 
wartości finansowej i są zgodne ze zwykłym poziomem lokalnej etykiety biznesowej.  

Jednakże oferowanie i przyjmowanie gościnności i prezentów tego rodzaju powinno zawsze podlegać 
wymogowi, że nie zostaną naruszone żadne przepisy prawa, a działania te nie będą miały wpływu na 
decyzje biznesowe. Żądanie i przyjmowanie prezentów pieniężnych  w kontaktach z pracownikami Festo 
jest zabronione we wszystkich przypadkach.  

Wynagrodzenie za usługi, w szczególności w formie prowizji, wypłacane osobom trzecim, np. przedsta-
wicielom, brokerom, konsultantom lub innym pośrednikom, musi być współmierne do świadczonej 
usługi i w pełni udokumentowane na piśmie, w szczególności w zakresie przedmiotu wynagradzanej 
czynności oraz daty rozliczenia. Wynagrodzenie musi mieć taką wysokość, aby nie stanowiło podstawy 
do założenia, że służy ominięciu obowiązujących przepisów.  
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1.7 Płatności 

Wszystkie transakcje płatnicze muszą być realizowane zgodne z obowiązującymi przepisami                    
dotyczącymi zwalczania prania pieniędzy i finansowania terroryzmu.  

Płatności realizowane z tytułu dostaw i usług usługi będą dokonywane bezpośrednio na rzecz               
kontrahenta i zasadniczo na odpowiedni rachunek bankowy w kraju siedziby kontrahenta, chyba że 
istnieją prawnie wiążące umowy cesji lub kwoty te podlegają obowiązkowemu ściągnięciu. Płatności w 
gotówce są zasadniczo zabronione, z wyjątkiem kwot do 250 EUR lub równowartości tej kwoty w            
walucie lokalnej, pod warunkiem, że dostępne jest prawidłowo wystawione pokwitowanie spełniające 
wymogi prawne, księgowe i podatkowe. 
 

1.8 Dobór Partnerów Biznesowych 

Grupa Festo dobiera swoich Partnerów Biznesowych wyłącznie na podstawie obiektywnych kryteriów 
ekonomicznych oraz analizuje wszystkie oferty dostawców w sposób rzetelny i bezstronny.  Wszelkie 
przejawy braku profesjonalizmu w postaci preferencyjnego lub dyskryminacyjnego traktowania            
dostawców, zwłaszcza ze względów osobistych, są bezwzględnie zabronione. W przetargach muszą być 
wybierane oferty najkorzystniejsze ekonomicznie, o ile inne względy (jakość, obsługa, wieloletnia 
współpraca, zdolność kredytowa itp.) nie przemawiają za innym wyborem.  

Festo przywiązuje dużą wagę do włączenia przez swoich Partnerów Biznesowych, tam gdzie to możliwe, 
zasad zawartych w niniejszym Kodeksie Postępowania do ich umów z dostawcami, klientami i innymi 
stronami trzecimi. 
 

1.9 Handel zagraniczny, kontrola eksportu i ceł 

Grupa Festo przestrzega wszystkich przepisów dotyczących handlu zagranicznego, embarga, ceł                 
i kontroli terroryzmu, a także obowiązujących przepisów dotyczących transakcji płatniczych w tym                
kontekście, które mają zastosowanie w odpowiednich krajach, w których prowadzi działalność, oraz 
oczekuje tego samego od swoich Partnerów Biznesowych. 
 

1.10 Podatki i cła 

Festo zobowiązuje się do ścisłego przestrzegania wszystkich przepisów podatkowych i podatkowych 
oraz do płacenia wszystkich należnych podatków. Grupa Festo nie podejmuje ani nie inicjuje żadnych 
działań, które mogłyby choćby stwarzać wrażenie zachęcania lub podżegania do oszustw podatkowych 
lub unikania opodatkowania przez osoby trzecie. Festo oczekuje, że Partnerzy Biznesowi również będą 
przestrzegać tych zasad. 

 

Oświadczenie końcowe 

Festo oczekuje od wszystkich swoich Partnerów Biznesowych poszanowania wartości wyrażonych w 
niniejszym Kodeksie Postępowania oraz ich przestrzegania i stosowania w swojej działalności                
biznesowej. Naruszenia niniejszego Kodeksu Postępowania i podżeganie do naruszeń nie będą tolero-
wane i będą prowadzić do podjęcia odpowiednich działań przy użyciu wszelkich dostępnych środków 
prawnych, w tym do zakończenia relacji biznesowych.  

Każde naruszenie niniejszego Kodeksu Postępowania musi zostać ujawnione. Można to zrobić za po-
średnictwem naszego anonimowego systemu zgłaszania nieprawidłowości  lub adres: compliance@fe-
sto.com, do których można uzyskać dostęp za pośrednictwem oficjalnej strony internetowej Festo pod 
adresem www.festo.com/group. 
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